
COMUNE DI GERGEI 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

COPIA 
 

DECRETO DEL SINDACO DECRETI 
 

N. 8 DEL 06-09-2017 
 
 

Oggetto: Attribuzione incarico di responsabilità della P.O. Tecnica al 
Sindaco Rossano Zedda nel periodo di assenza del titolare 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 22.06.2012 
avente per oggetto “Approvazione del regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei 
servizi” si è proceduto alla modifica della struttura organizzativa con l’istituzione delle 
seguenti aree: 
 Amministrativa 
 Finanziaria 
 Tecnica 

 
RICHIAMATO il proprio decreto n° 2 del 5.01.2017 avente per oggetto il rinnovo 
dell’incarico di Responsabile della P.O. Tecnica all’Istruttore Direttivo Tecnico geom. 
Damu Mariano sino al 31.12.2017; 
 
VERIFICATO che il suddetto geom. Damu Mariano sarà assente dal servizio per motivi 
di salute per numerose settimane; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla sostituzione del predetto 
responsabile, stante la necessità di assicurare le scadenze e la firma degli atti dell’Area 
Tecnica; 
 
VISTO il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente ed in 
particolare gli articoli 8 “Responsabili di Area”, 14 “Criteri per il conferimento di incarichi 
di responsabili di area” e 17 “Sostituzione del Responsabile assente”; 
 
VERIFICATO in particolare l’art. 17 che recita  
1. << L’incarico di titolare di posizione organizzativa, in caso di vacanza o di assenza del 
titolare, può essere assegnata “ad interim”, per un periodo di tempo determinato, 
eventualmente rinnovabile, ad altro titolare di posizione organizzativa, al quale viene 
corrisposta, per detto incarico aggiuntivo, una maggiorazione della retribuzione di risultato in 
una misura che deve essere ”strettamente” connessa agli obiettivi raggiunti  e nella misura in 
cui sia dimostrabile la riconduzione degli stessi al suo operato ed alla sua responsabilità. 
2. Il vincolo massimo dell’indennità di risultato che attualmente è costituito dal 25% 
dell’indennità di posizione non può essere superato con l’aggiunta della maggiorazione di cui al 
comma precedente. 



Decreto DECRETI n.8 del 06-09-2017 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 2 

 

3. All’individuazione del sostituto provvede il Sindaco.>> 
 

ESAMINATA la situazione organizzativa dell’Ente e valutato di avvalersi delle 
opportunità previste dall’art. 14, comma 8, del vigente regolamento sull’organizzazione 
degli uffici e dei servizi riapprovato con deliberazione della Giunta Comunale n°73 del 
12.12.2013 che prevede:  
<<Il Sindaco può nel rispetto di quanto statuito dall’art.53 comma 23 della legge 388/2000 così 
come modificato dall’art.29 comma 4 della legge 28.12.2001 n°448 avocare a sé o ad altro 
componente della G.C il potere di adottare atti di natura tecnico gestionale…..>>; 

 
DATO ATTO che tale soluzione appare la più idonea, tenuto conto dell’attuale 
organizzazione degli Uffici e del personale dell’Area Tecnica e dell’Ente 
complessivamente considerato;  
 
RITENUTO pertanto di dover assegnare, temporaneamente, per tutto il periodo di 
assenza per malattia, in sostituzione della Responsabile della P.O. Tecnica, al 
sottoscritto Sindaco pro tempore Zedda Rossano la responsabilità della P.O. Tecnica;  
PRECISATO che dall’adozione del presente decreto non derivano nuovi e/o maggiori 
oneri a carico della finanza pubblica; 

DISPONE 

1. DI AVVALERSI, per quanto esposto in premessa , della possibilità prevista dall’art. 
14, comma 9, del vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e 
dei servizi in conformità alle disposizioni di cui all’art. 53 comma 23 della Legge n° 
388/2000 modificata e integrata dalla Legge n° 448/2001; 

2. DI ATTRIBUIRE, per tutto il periodo di assenza per malattia, al sottoscritto 
Sindaco pro tempore Zedda Rossano nato a Cagliari il 16.08.1978, le funzioni di 
Responsabile della P.O: Tecnica in sostituzione del titolare geom. Damu Mariano;  

3. DI PRECISARE che l’adozione del presente decreto si rende necessario ed 
indispensabile essendo urgente ed improrogabile procedere alla firma e all’adozione 
di atti relativi all’Area Tecnica;  

4. DI DISPORRE l’efficacia del presente Decreto con decorrenza immediata;  

5. DI PRECISARE che dall’adozione del presente decreto non derivano nuovi e/o 
maggiori oneri a carico della finanza pubblica;  

6. DI DISPORRE la comunicazione del presente Decreto agli altri Responsabili di 
Area dell’Ente, nonché a tutto il personale dipendente. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Zedda Rossano 
 
 

 
 


